
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

 EMPRESAS VENCEDORAS: 
ITEM 10: MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., portadora 
do CNPJ n° 30.445.162/0001-02 no valor total de R$ 8.971,20 (oito mil 
novecentos e setenta e um reais e vinte centavos).
 ITEM 11: M. S. DA LUZ COM. E SERV., portadora do CNPJ n° 
18.988.961/0001-11 no valor total de R$ 21.252,00 (vinte e um mil du-
zentos e cinqüenta e dois reais).
 ITEM 12: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, porta-
dora do CNPJ n° 23.146.066/0001-90 no valor total de R$ 10.368,00 (dez 
mil trezentos e sessenta e oito reais).
 Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais perti-
nentes.
Belém/PA, 26 de março de 2019.
 ORDENADOR:
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

 Protocolo: 418321

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113/2019 – CMG, 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 179/2019 - CMG, datado de 25/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
PARAGOMINAS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 

TORRES 8400626/1 742.298.772-34 24/03/2019 1,0 (Alimentação)
CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885-2 741.933.412-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de março de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 418422
PORTARIA Nº 112/2019 – CMG, 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 180/2019 - CMG, datado de 25/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SÃO DOMINGOS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN PM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 
BARROS 4220541-1 827.449.202-15

24/03/2019 1,0 
(Alimentação)SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 

ALENCAR           4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de março de 2019                                                                        
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 418420
PORTARIA Nº 114/2019 – CMG, 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 181/2019 - CMG, datado de 25/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem que seguir viagem para a cidade 
de MACAPÁ/AM, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL PM RR RG 9916 OSMAR VIEIRA COSTA JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48

28/03 a 
30/03/2019

3,0 
(alimentação)

MAJ PM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA        5807867/1 630.340.932-68

CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 
BARROS 57198361/1 687.849.882-15

CAP PM 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 28/03 a 
29/03/2019

2,0 
(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de março de 2019                                                                        
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 418683

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 200/2019-PGE.G., de 27 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 26.03.2019, o 
gozo de férias do Sandra Maria Silva Ferreira, id. funcional 5433452/3, 
concedida pela Portaria n.° 080/2019-PGE.G. de 01.02.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 418664

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 073/2019-GAB, de 26 de março de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2019/92768.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Maria Auxiliadora Neves Sampaio, matrícula nº 
5333520/2, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado 
nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 18/03/2019 a 16/04/2019, correspondente ao Triênio de 
06/06/1997 a 05/06/2000.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 418269

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 083 de 25 de Março de 2019
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
Considerando o Processo nº. 2019/114902.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
o servidor JAIRO JÚNIOR SILVA NEGRÃO, Matricula 57212471/1, do cargo 
de Assistente Administrativo, lotação na Secretaria de Estado de Educa-
ção - SEDUC, a contar de 07/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de Março de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

 Protocolo: 418532
PORTARIA N° 049 de 26 de Fevereiro de 2019
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 03.01.2011, e ainda,
Considerando o Processo nº. 2018/560241.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
a servidora MARIA DAS MERCES MOURA DOS SANTOS, Matricula 
5909860/1, do cargo de Técnico em Gestão Pública, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda – SE-
ASTER, a contar de 20/12/2018, resguardando o direito à recondução nas 
hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de Fevereiro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Republicada por ter saído com incorreções no Diário nº 33.821 de 
11/03/2019.

Protocolo: 418542


